

Genova, 25/08/2014

Prot. n. 6425

OGGETTO: Gara a procedura aperta, ai sensi dell'art. 55 del D. Lgs. n° 163/2006, per l'affidamento del servizio di lavanolo a favore di tutte le AA.SS.LL., EE.OO. e IRCCS della Regione Liguria per un periodo di anni quattro, rinnovabile per ulteriori anni tre – Gara n. 5680786

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati in relazione alla gara in oggetto si comunica quanto segue:

QUESITO N. 28

QUESITO 28 Si richiede di poter effettuare un sopralluogo presso la Centrale Regionale di Acquisto, al fine di poter prendere visione delle vie di accesso alla sede e dei locali ove andrà effettuata la presentazione della campionatura illustrativa dei prodotti.

RISPOSTA: È data facoltà alle ditte partecipanti di effettuare il sopralluogo dei locali ove sarà presentata la campionatura previo appuntamento da concordarsi al numero di telefono 0105488548 / 8561 / 8559.

Quesiti precedenti già sottoposti al vaglio della commissione tecnica.

QUESITI N. 12, 13 e 14

QUESITO 12 Con riferimento all'allegato A3-A si sottolinea che, relativamente al camice per personale sanitario, il "bottoncino push lineato 28" non esiste. Push esclude il lineato 28 e viceversa. Si chiede che sia indicata la tipologia desiderata.

RISPOSTA: La specifica "lineato 28" è stata inserita per mero refuso. Il camice per personale sanitario deve avere l'allacciatura con bottoni push.
Il Capitolato verrà rettificato in questo senso.

QUESITO 13 Capitolato Tecnico, pag. 6, art. 6, relativamente alla materasseria, si prevede un'altezza di 18 cm per il materasso pediatrico. Si chiede se trattasi di refuso, considerando che lo standard di altezza è di 12 cm.

RISPOSTA: L'altezza di 18 cm per il materasso pediatrico è stata inserita per errore. Per i materassi pediatrici la misura standard è di 131x62x12 cm.
Il Capitolato verrà rettificato in questo senso.

QUESITO 14 Nel Capitolato Tecnico, pag. 6 si prevede che la cover del materasso sia traspirante, sanificabile, idrorepellente, bi elastica. A pag. 8 dello stesso documento si prevede che il medesimo articolo sia realizzato in tessuto 100% cotone o poliestere. Per soddisfare quanto richiesto, si chiede di confermare se la fodera deve avere le caratteristiche definite a pag. 6.

RISPOSTA: La fodera del materasso in viscoelastico deve avere le caratteristiche indicate a pag. 6.
Gli unici materassi che possono prevedere la copertura in cotone 100% o poliestere sono quelli standard per posti letto tecnici (118/guardia medica ecc... culle ecluse).
Il Capitolato verrà rettificato in questo senso.

Il RUP
Dr. Luigi Moreno-COSTA

